

Behovsanalys

Boule Trollbäckens IP

1 Varför behöver något göras?

1.1 Bakgrund

16 boulebanor finns idag i Amaryllisparken, Bollmoravägen. Banorna är mycket uppskattade och används dagligen av främst pensionärsföreningarna SPF och PRO samt Trollbäckens Bouleklubb. Inom området finns portabel toalett, förråd samt ett mycket begränsat antal parkeringsplatser.

Platsen som boulebanorna är lokaliserade på idag kan vid en framtida förändrad markanvändning behöva flyttas till annan plats.

1.2 Behov

Behovet av nya idrottsanläggningar samt efterfrågan på befintliga idrottsanläggningar ökar i hela Stockholm till följd av ökad befolkning och förtätning. Enligt kommunens befolkningsprognos kommer antalet invånare öka med 11 723 personer mellan åren 2021-2035, motsvarande 24 procent.

För att möta efterfrågan måste kommunen investera i nya anläggningar men också underhålla och reinvestera i befintliga. Generellt betraktat finns ett underskott av ändamålsenliga anläggningar som i huvudsak vänder sig till målgruppen pensionärer. Boule är en populär sysselsättning bland gruppen då den skänker både avkoppling och motion samt att den i hög grad bidrar till socialt umgänge.

Pensionärsföreningarna SPF och PRO samt Trollbäckens Bouleklubb har i dialog med förvaltningen aktivt framfört önskemål om att få en ny, ändamålsenlig bouleanläggning som kan möta deras behov av goda parkeringsmöjligheter, tillgång till riktiga toaletter, café, förråd, närhet till kollektivtrafik samt ökad hjälp med tillsyn och drift av bouleanorna.

1.3 Koppling till kommunens mål och särskilda uppdrag

Behovet kan kopplas till kommunplanens leveransmål "Tyresö kommun levererar bra välfärdstjänster som skapar goda livsvillkor – Här finns plats för alla". Det finns två politiska uppdrag som anknyter till leveransmålet som är av relevans för behovet av att omlokalisera bouleanorna till Trollbäckens IP:

- Bostäder och hållbar infrastruktur i hela Tyresö, och
- En meningsfull vardag och fritid för alla ("Kommunen ska tillsammans med civila samhället och Tyresöborna utveckla kultur- och fritidsverksamheter som bidrar till en meningsfull vardag och fritid som är tillgänglig för alla, oavsett ålder, bakgrund och förutsättningar").¹

Behovet knyter direkt an till kultur- och fritidsnämndens nämnd- och förvaltningsmål om att Tyresöbor ska ges tillgång till ett rikt och varierat utbud av kultur- och fritidsaktiviteter som främjar folkhälsan.

2 Vad är den förväntade nyttan?

Genom att omlokalisera bouleanorna till Trollbäckens idrottsplats skulle en tillgänglig, trygg, mer ändamålsenlig och bestående plats för bouleanorna kunna säkerställas. Faciliteter som förråd, toaletter (inklusive RWC), och café finns redan i anslutning till idrottsplatsen, likaså parkeringsmöjligheter.

Genom att omlokalisera banorna till Trollbäckens IP kan utövare av boule nyttja caféet och därigenom erbjudas en möjlighet till andra sociala aktiviteter i samband med utövandet. Likaså innebär placeringen att utövarna får tillgång till riktiga toaletter. Förvaltningen ser också att utövarna av boule, tack vare placeringen, får bättre tillgång till och möjlighet att utnyttja andra delar av anläggningen så som padelbanor och löparspår, vilket kan inspirera utövarna till andra former av rörelse och aktivitet, vilket har potential att främja folkhälsan.

På motsvarande sätt kan en placering av bouleanorna vid en befintlig idrottsanläggning leda till att de som besöker anläggningen av andra skäl får kännedom om och förbättrade möjligheter att utöva boule vilket kan leda till nya utövare.

Genom att omlokalisera en idrottsyta som till stor del nyttjas av pensionärer till en idrottsanläggning där en klar majoritet utgörs av barn och ungdomar så medför placeringen också en möjlighet till fler generationsöverskridande möten och att idrottsplatsen blir en mötesplats för alla.

Omlokaliseringen till Trollbäckens idrottsplats medför dessutom förbättrade förutsättningar för tillsyn och underhåll av banorna då enheten för idrotts- och fritidsanläggningar sköter driften av Trollbäckens idrottsplats idag, vilket innebär goda förutsättningar för ett effektivt resursutnyttjande. En placering av bouleanorna i anslutning till den befintliga idrottsanläggningen medför mer rörelse och aktivitet på platsen, vilket kan leda till minskad risk för skadegörelse.

¹ Kommunplan 2023-2026, s 13.

Behovsanalys

Arbetsnamn: Boule Trollbäckens IP

Författare: Stefan Fridén

Datum: 2023-03-10

Version: 1

Sida: 3 (4)

Nytta	Typ av nytta E/K	För vem/vilka	Uppskattad nytta i kronor eller förväntad nytta i kvalitet
Ökad tillgänglighet att utöva Boule för befintliga besökare av Trollbäckens IP	K	Bouleföreningar samt övriga idrottsföreningar, skolor och kommuninvånare	Fler aktiva, generationsöverskridande mötesplats
Ökad trygghet vid Trollbäckens IP genom mer aktivitet på platsen	K/E	Besökare, och kommuninvånare	Möjlighet att förebygga skadegörelse
Ökad och förbättrad tillgång till p-platser	K	Bouleutövare	Förenkla deltagande för pensionärer samt övriga
Ökad social hållbarhet genom att bouleutövare kan nyttja befintligt café	K	Bouleutövare	Förhöjd upplevelse för utövare
Tillgång till toaletter samt RWC	E/K	Bouleutövare	Förbättrad upplevelse för utövare, möjlighet till samutnyttjande av befintliga toaletter
Tillgång till närliggande förråd	E/K	Bouleföreningar	Förbättrad förutsättning för utövare
Goda kommunikations möjligheter	E/K	Bouleutövare	Goda förutsättningar för utövare att delta, som är i linje med kommunens klimatmål.
Förbättrade förutsättningar för tillsyn och drift	E/K	Bouleföreningar samt övriga idrottsföreningar, skolor och kommuninvånare	Förbättrade förutsättningar för underhåll och därmed kvalitativt bättre banor.

3 Vad blir konsekvenserna om inget görs?

De befintliga boulebanorna i Amaryllisparken kan eventuellt behöva omlokaliseras på sikt, till följd av beslut om förändrad markanvändning. Om de inte får en ny placering i samband med ett sådant beslut så drabbas de föreningar som har verksamhet där idag, samt de invånare som nyttjar befintliga banor för spontanidrottsutövande, genom att det blir färre platser att utöva boule på i kommunen.

Konsekvensen av att avvakta med omlokaliseringen av banorna blir att pensionärsföreningarna och Bouleklubbens önskemål och behov inte tillgodoses och möjligheten att låta Trollbäckens IP bli en generationsöverskridande mötesplats tillsvidare uteblir. Det innebär en utebliven möjlighet att förbättra förutsättningarna för aktivitet, sociala sammanhang och rörelse för de som utövar boule.

Ytan där boulebanorna föreslås placeras är en del av befintlig bilparkering som är mycket välutnyttjad. För att motverka problem vid en minskning av antalet parkeringsplatser så bör

Behovsanalys

Arbetsnamn: Boule Trollbäckens IP

Författare: Stefan Fridén

Datum: 2023-03-10

Version: 1

Sida: 4 (4)

parkeringsytan på idrottsplatsens baksida (Thulevägen) iordningställas från grusat underlag till asfalterat. Även befintlig FTI behöver flyttas från idrottsplatsens huvudparkering till Thulevägens dito.

4 Kontaktuppgifter

Namn	Enhet och roll	E-post	Telefon
Stefan Fridén	Enhetschef Idrott och fritidsanläggningar	stefan.friden@tyreso.se	08-5782 91 02
Inger Lundin	Förvaltningschef, kultur- och fritidsförvaltningen	inger.lundin@tyreso.se	08-5782 97 63